DECRETO MUNICIPAL N.º 3.636/2024                        DE 16 DE OUTUBRO DE 2024

                                           DECRETA O PODER EXECUTIVO A INCLUIR
NO PLANO PLURIANUAL, NA LEI DE
DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS E ABRIR
CRÉDITO ESPECIAL NO MONTANTE DE R$
3.650,23 (TRÊS MIL E SEISCENTOS E
CINQUENTA REAIS E VINTE E TRÊS
CENTAVOS).

MARCIANO RAVANELLO - PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei

Municipal n° 3.554 de 15 de outubro de 2024, decreta:

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de CRÉDITO ESPECIAL no montante de R$

3.650,23 (Três Mil e Seiscentos e Cinquenta Reais e Vinte e Três Centavos), obedecida

à classificação orçamentária:

08 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
08.003 FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE- RECURSOS VINCULADOS
08.003.0010.0305.0071 – 2191 - Coronavírus (COVID-19) Portaria GM/MS 2735/2021
3.33.90.20.00.00.00.00 Material, bem ou serviço para distribuição gratuita …………………….R$ 3.650,23

 TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO................................................................... R$ 3.650,23

Art. 2º - O Crédito adicional aberto pelo artigo anterior será coberto da seguinte

forma:

SUPERAVIT (06024503) ............................................................................... R$ 3.650,23
TOTAL DO CRÉDITO ESPECIAL ................................................................. R$ 3.650,23

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE, em 16 de

outubro de 2024.

                                                                                            MARCIANO RAVANELLO
                                                                                                             Prefeito

 ALTEMAR RECH
Secretário de Administração,

Planejamento, In. Com. e Turismo

		2024-10-16T10:11:22-0300
	MARCIANO RAVANELLO:654.705.320-20 1

		2024-10-17T14:40:02-0300
	ALTEMAR RECH:407.561.810-20 2